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اردوغان: اتحادیه اروپا
به عضویت ترکیه نیاز دارد

رئیس جمهور ترکیه با تاکید بر اینکه عضویت ترکیه 
در اتحادیه اروپا طرحی بدون جایگزین برای این اتحادیه 
است چنین اقدامی را نسخه حل مسائل روزافزون در این 

اتحادیه دانست.
به گزارش تسنیم، »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه 
عضویت در اتحادیــه اروپا را »امری غیر قابل اجتناب« و »بدون 
جایگزیــن برای اتحادیه اروپا« ارزیابی کرده و گفته همه راه های 
دیگر به بن بست و اختلافات داخلی منجر می شود. وی پیش از این 

و با مشاهده بدعهدی های اروپا گفته بود، دیگر نیازی به عضویت 
در اتحادیه اروپا ندارد.به اعتقاد اردوغان اتحادیه اروپا، وابســته به 
عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا است و به آن نیاز دارد. به زعم وی 
یک اروپای بدون ترکیه به تنهایی، بن بست و درگیری های داخلی 
منجر می شود. اردوغان حتی تاکید کرد، که »ترکیه به اروپا وابسته 
نیست و در حقیقت این اروپا است که به ما وابسته است.«اردوغان 
در بخش دیگری از سخنانش »نسخه حل مسائل روزافزون اتحادیه 

اروپا« را »عضویت کامل ترکیه در این اتحادیه« می داند.

مناطق تحت اشغال داعش در سوریه
فقط 5 درصد

وزیر دفاع روسیه اعلام کرده، فقط 5 درصد از خاک 
سوریه در اشغال گروه تروریستی داعش قرار دارد و تمامی 

مناطق پاکسازی شده است.
ایلنا به نقل از روسیاالیوم نوشته: »سرگئی شویگو« وزیر دفاع 
روسیه، روزگذشته و در جریان نشست وزرای دفاع کشورهای عضو 
»آ سه آن«، اعلام کرد، حضور گروه تروریستی داعش در سوریه، که 
قبل از آغاز عملیات نظامی روسیه بیش از ۷۰ درصد بود امروز به 
حدود پنج درصد کاهش یافته است.به گفته شویگو نیروی هوایی 

روســیه حدود ۹۴۸ پایگاه آموزشی، ۶۶۶ کارگاه ساخت و تولید 
مواد منفجره و مهمات نظامی و هزار و ۵۰۰ دســتگاه خودروی 
نظامی متعلق به تروریست ها را طی دو سال گذشته منهدم کرده 
است و در این بازده زمانی، همچنین ۹۹۸ شهر و روستا از اشغال 
داعش آزاد شــده است.این اظهارات در حالی مطرح می شود که 
رســانه های صهیونیســتی و غربی از ارائه آمارهای واقعی طفره 
می روند و پیروزی های ســریع و پی درپی ارتش سوریه، نیروی 

هوایی روسیه و ارتش مقاومت را پوشش نمی دهند. 
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در حالی که کشورهای مرتجع عربی با آمریکا 
علیه حزب الله لبنان و به نفع رژیم صهیونیستی 
هم نوا شــده اند خبر رسیده که رئیس  پارلمان 
لبنان گفته، »همه باید این نکته را بدانند، من و 
سیدحسن نصرالله یک روح هستیم در دو بدن.«

نبیه بری، رئیس  پارلمان لبنان درجمع خبرنگاران 
و در پاسخ به پرسشی درخصوص ائتلافش با حزب الله 
گفت، »ائتلاف با حزب الله در انتخابات آتی پارلمان این 
کشور امری عادی است... اینکه انسان با خودش ائتلاف 
کند، امری عادی است. ما در همه حوزه ها با هم متحد 
هستیم. من و سیدحسن نصرالله اعتقادها و اندیشه های 

مشترکی داریم و یک روح در دو بدن هستیم.«
رئیس  پارلمان لبنان در ادامه با  اشاره به فرمایش 
حضرت رســول اکرم )ص( که فرمودند، »کسی که با 
دیگران مشورت می کند، در واقع در عقل آنها شریک 
می شود.« تاکید کرد: »آیا شراکتی بیش از این وجود 

دارد که بین ما و حزب الله وجود دارد؟«
به گزارش ایسنا به نقل از العهد، نبیه بری همچنین 
گفــت: »من هرگز در فکر تعویــق انتخابات نبوده ام 
اما ســعدالدین حریری در دیداری که با من داشت، 
خواســتار تعویق انتخابات شد و من نیز برای آنکه به 

دفاع تمام قد از حزب الله لبنان در برابر غرب

نبیه بری: من و سید حسن نصرالله
یک روح هستیم در ۲ بدن

سرویس خارجی-
وزیر خارجه آمریکا با تقسیم عناصر طالبان به خشونت طلب و 
میانه رو اعلام کرده که اعضای میانه رو می توانند در دولت افغانستان 
پذیرفته شوند. پیش از این اظهارات بسیاری از رسانه های غربی 
آمریکا را به دلیل نداشتن استراتژی در افغانستان، مورد انتقاد 

قرار داده بودند.
»رکس تیلرســون« که دولت متبوعش با شرایط امنیتی پیچیده ای 
در افغانســتان مواجه شده، در خلال سفر اعلام نشده خود به افغانستان، 
طرحی را ارائه کرده که یادآور طرح چند ســال قبل واشنگتن در سوریه 
است؛ مقامات آمریکایی تروریست های مسلح در سوریه را به »میانه رو« و 
»افراطی« تقسیم کرده بودند، تا بتوانند حضور خود در سوریه و حمایت 

تسلیحاتی از تروریست ها را توجیه کنند.
اکنون نیز که تیلرسون در افغانستان از استراتژی تازه آمریکا پرده برداری 
کرده، همان ادبیات مربوط به افراد مسلح سوریه را به کار برده است. وی 
گفته، »اعضای میانه رو« طالبان که خشونت و ترور را کنار گذاشته و متعهد 

به ثبات باشند، می توانند در دولت افغانستان جایگاهی داشته باشند.«
البته هدف تیلرسون و آمریکا این بار با آنچه در سوریه به کار گرفته 
شــده، متفاوت است؛ او می خواهد به بخشــی از طالبان، رشوه پست و 
کارهــای دولتی را بدهد و این بخــش را از کل طالبان جدا کند. علاوه 
بر آن، برای آمریکایی ها مهم این اســت که کدام نیرو و جریان، بهتر از 
دیگران می توانند منافع آمریکا را تأمین کنند، و اهالی کاخ سفید اصلًا به 
سوابق تروریستی این گروه یا آن گروه، اهمیت نمی دهند و اصولاً اخلاق 

در سیاست خارجی آنها جایگاهی ندارد.
به گزارش ایسنا، تیلرسون که در سفرش به افغانستان، با »اشرف غنی« 
رئیس جمهور و »عبدالله عبدالله« رئیس اجرایی این کشور دیدار کرده بود 
می گوید: »طالبان باید درک کند که هرگز پیروز جنگ نخواهد بود و باید 

خود را برای مذاکره با دولت افغانستان آماده کند.«
تیلرســون همچنیــن، حرف های چنــد ماه قبل »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا علیه پاکستان را با لحنی ملایمتر تکرار کرد و از این 
کشور خواست اقدامات خود علیه گروه های تروریستی که پاکستان را به 
عنوان مخفیگاه امن خــود برمی گزینند، ادامه دهد. وزیر خارجه آمریکا 

دیروز کابل را به مقصد اسلام آباد ترک کرد.
ترامپ حدود دو ماه قبل اســتراتژی خود را در مورد افغانستان اعلام 
کرده بود. این اســتراتژی هیچ حرف جدیدی نداشت. و همین امر باعث 

انتقاد گسترده جریان های سیاسی علیه وی شد.
اما، در جریان سفر و دیدار تیلرسون از افغانستان، »اشرف غنی« هم 
علاوه بر پاکستان، روسیه را متهم به حمایت از طالبان کرد. این اظهارات، 
واکنش مسکو را به دنبال داشت؛ وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه ای، 
اتهامات اشرف غنی را رد کرد و گفت: هرگز از طالبان حمایت نکرده است.

رونمایی تیلرسون از استراتژی تازه آمریکا در افغانستان؛

به طالبان باج بدهید!

آمریکا، کره جنوبی و ژاپن به رغم هشدارهای 
جهانی و تهدیدهای پیونگ یانگ، مانور موشکی 
مشترک خود برای مقابله با کره شمالی را آغاز 

کردند.
ارتش کره جنوبی روز گذشته اعلام کرد، آمریکا، 
ژاپن به همراه این کشــور از روز ســه شنبه مانور دو 
روزه رهگیری موشکی را آغاز کرده اند که هدف اصلی 
آن آمادگی برای مقابله با هرگونه تهدید موشــکی یا 
هسته ای از سوی کره شــمالی است. این مانورها در 

آب های ساحلی کره جنوبی و ژاپن برگزار می شود.
تســنیم هم در این باره به نقل از رویترز نوشــته 
پس از امضــای موافقتنامه های امنیتی بین آمریکا و 
کره جنوبی در ســال گذشته، دو کشور به طور مرتب 
مانورهای موشــکی مشترکی را انجام داده اند و حتی 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا نیز تهدید کرده که 

می تواند کره شمالی را به طور کامل نابود کند.
 این در حالی اســت که مقامات کره شمالی بارها 
نســبت به این اقدامات تحریک آمیز هشــدار داده اند 
و مانورهــای دریایی آمریکا بــا کره جنوبی و ژاپن را 
تمرینی برای جنگ دانســته اند. همچنین کشورهای 

به رغم هشدارهای جهانی صورت گرفت

آغاز رزمایش موشکی آمریکا، ژاپن و کره جنوبی علیه پیونگ یانگ

افشاگری های یک روزنامه انگلیسی درباره میزان بالای فساد اخلاقی و 
تجاوز جنسی در پارلمان اروپا، رئیس  این پارلمان را »شوکه« کرده است. 
طبق این گزارش در پارلمان اروپا به 93 مرد و  زن از سوی سیاستمداران 

تجاوز شده است!
فســاد اخلاقی گسترده در پارلمان اروپا )عالی ترین نهاد تصمیم گیری اروپا( 
جنجال گســترده ای در اروپا به راه انداخته است. اولین بار این خبر در »ساندی 
تایمز« منتشر شد. در گزارش این روزنامه انگلیسی آمده بود: »به دهها زن جوان 
که به عنوان کارمند در پارلمان اروپا مشغول به کار هستند تعرض شده است.« 
به دنبال انتشار این خبر گروهی از اعضای پارلمان اروپا در واکنش به این رسوایی 
خواهان انجام تحقیقات بیشــتر در این زمینه شدند.این روزنامه در مقاله خود از 
پارلمان اروپا به عنوان »بستری مناسب برای وقوع آزار جنسی« یاد کرد و نوشت: 
این جرایم از سوی برخی از »اعضای بلندپایه پارلمان« انجام شده است. »آنتونیو 
تاجانی« رئیس  پارلمان اروپا نیز در واکنش به این گزارش گفته: »شوکه و خشمگین 
شــدم.« »ساندی تایمز« اما در واکنش به این اظهارات هم نوشته: »شوکه شدن 
کافی نیست و با وجود اقداماتی که از یک سال پیش برای افزایش سطح هوشیاری 

کارکنان اتخاذ شده است باید تلاش بیشتری در این زمینه انجام داده می شد.«
 بر اســاس این گزارش گفته می شود تا کنون ۸۷ زن و ۶ مرد قربانی تعرض 
جنســی اعضای پارلمان اروپا شده اند. نام عاملین این فساد اخلاقی حتی الامکان 
مخفی مانده حال آنکه ســاندی تایمز از »ایو کوشه« وزیر اسبق دولت فرانسه و 
نماینده حزب سبز به عنوان یکی از متجاوزین نام می برد. این در حالی است که 
۵ نفر از اعضای اتحادیه خواهان تشــکیل کمیته ای ویژه برای رســیدگی به این 
بحران هســتند و اصرار هم دارند که ادامه تحقیقات به نهادهای غیروابســته به 

پارلمان واگذار شود.

مصر
فرانس 2۴: عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر در مصاحبه ای گفته 
دیدگاه و سیاســت ثابتی درباره ســوریه دارد و آن حفظ وحدت این کشور 
اســت تا اوضاع بدتر از این نشود. به گفته السیسی »باید ارتش ملی وظیفه 
مقابله با تروریسم در سوریه را برعهده داشته باشد و این تنها راه برای پایان 
تنش و آشوب در منطقه به ویژه در سوریه، لیبی و سومالی است.« السیسی 
درباره موضعش نسبت به نظام سوریه هم گفته: »مردم سوریه مسئول انتخاب 
آینده این کشور از طریق انتخابات آزاد هستند. ابقای نظام سوریه به تصمیم 

مردم این کشور باز می گردد.«
میانمار

رویترز: وزارت خارجه آمریکا می گوید، واشنگتن در حال انجام اقدامات و 
در نظر گرفتن طیفی از اقدامات بیشتر علیه میانمار به خاطر رفتارش با اقلیت 
مسلمانان روهینگیاست که این اقدامات شامل تحریم های هدفمند براساس 
قانون »مگنیتسکی« است. براســاس قانون مگنیتسکی آمریکا تحریم های 
روادیدی را علیه افرادی که گمان می کند ناقض حقوق بشر هستند، اعمال 
می کند. این قانون ابتدا شــامل اعمال تحریم ها علیه ناقضان حقوق بشر در 
روسیه بود. واکنش کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر علیه جنایات دولت 

میانمار بسیار سطحی است و به کندی صورت می گیرد.
کره شمالی

نشــریه هیل: روزنامه »پیونگ یانگ تایمز« در مقاله ای ضمن »دیوانه« 
خواندن دونالد ترامپ نوشته »وی تب جنگ دارد«. این روزنامه تاکید کرده 
»مقامات آمریکا و کاخ ســفید و وزارت دفاع این کشور به سختی می توانند 
ترامپ را که تب جنگ دارد، آرام کنند.« این روزنامه همچنین بیان داشته 
که »ترامپ دیوانه به سمت نابودی پیش می رود و آمریکا را با خودش می برد 

و نیروهای دست نشانده بیچاره اش هم او را همراهی می کنند.«
آلمان

ایســنا: شرکت »تیسن کروپ« آلمان قرار است سه زیردریایی به ارزش 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو به رژیم صهیونیستی بفروشد. دولت آلمان 
می خواهد بخشــی از این هزینه را بر عهده بگیرد. آلمان اعلام کرده که در 
تأمین امنیت رژیم صهیونیستی خود را مسئول می داند و هزینه ای را که بر 

عهده می گیرد، سهم آلمان در تامین امنیت این رژیم است.
روسیه

واحد مرکزی خبر: روســیه می گوید در اقدامی متقابل، »بســته جامع 
تحریم ها علیه آمریکا و اتحادیه اروپا« را آماده کرده اســت. تصمیم روسیه 
مبنی بر پاسخ قانونی به تحریم های آمریکا، تنش در روابط این دو کشور را 

افزایش داده است. این اقدام در ادامه تنش بین دو کشور صورت می گیرد.
سازمان ملل

دویچه وله: طبق تازه ترین گزارش ســازمان ملل 2۶۴ میلیون کودک و 
نوجوان در سراسر جهان به علل مختلف از رفتن به مدرسه بازمانده اند. افزون 
بر این بسیاری از کودکانی که موفق به ورود به مدرسه می شوند نیز تحصیل 
خود را به پایان نمی رســانند. طبق این گزارش در یک دهه منتهی به سال 
2۰1۵ دستکم در 2۶ کشور جهان بسیاری از مدرسه ها و مراکز آموزشی توسط 
ارتش و گروه های مسلح برای عملیات نظامی مورد استفاده قرار گرفته است.

رسوایی بزرگ جنسی در پارلمان اروپا
رئیس  پارلمان: شوکه شدم

حزب حاکم کمونیســت چیــن دیروز نام 
»شــی جین پینگ«، رئیس جمهــوری چین و 
ایدئولوژی او را تحت عنوان »عصر جدیدی از 
سوسیالیسم با مشخصه های ویژه« وارد قانون 
اساســی این کشور کرد. به اعتقاد کارشناسان 
پکن با این اقدام زمان حاکمیت وی را نامحدود 

کرده است!
بسیاری از کارشناسان معتقدند چین به زودی جای 
آمریکا را در هــرم توزیع قدرت جهانی گرفته و نظم 
مطلوب خود را در نظام بین الملل ایجاد خواهد کرد. 

در همین راستا آمریکا با احساس خطر قریب الوقوع 
چین، راهبرد چرخش به آســیا و حضــور قویتر در 
مناطق اطراف چین به خصوص دریای چین جنوبی 

را بنا نهاده است.
 چینی ها ابایی هم از اعلام این راهبرد نیز ندارند. 

منطق افراط گرایی اجازه پیروزی ندهم، با درخواست 
او موافقت کردم.« او در بخش دیگری از ســخنانش 
خاطرنشان کرد: »موضع من بر پایه منافع عالی کشور 
قرار دارد که گاهی فراتر از قانون اساســی و مقررات 
است. به طور مثال، مسئله داشتن سلاح بدون مجوز 
براســاس قانون ممنوع است. اما وقتی اسرائیل به ما 

حمله می کند یا کشور ما  اشغال می شود، با اتکا بر منافع 
عالی کشور توزیع سلاح و مقاومت در برابر اشغالگران 
واجب می شــود. یک  بار فؤاد ســینیوره، نخست وزیر 
اسبق از من خواست مقاومت لبنان را خلع سلاح کنم 
و من به او گفتم هر وقت شــما از اسرائیل قدرتمندتر 
شدید، درخواست خلع سلاح حزب الله را مطرح کنید.«

»نبیه بری« درخصوص مسئله آوارگان سوری نیز 
گفت: »برخی مناطق سوریه از امنیت برخوردار شده اند 
و بخشی از آوارگان باید به خانه هایشان بازگردند. برخی 
در دولت نمی خواهند با سوریه تعامل داشته باشند اما 
برخی دستگاه های رسمی نظیر دستگاه امنیتی و ارتش 
با دمشق تعامل دارند و می توان از آنها به عنوان کانال 
تماس اســتفاده کرد. اگر از من بخواهند، برای ایجاد 

چنین کانال هایی آمادگی دارم.«
گفتنی اســت طی روزهای اخیر هجمه وسیعی 
از سوی برخی کشــورهای غربی و حتی عربی علیه 
حزب الله صورت گرفته اســت به نحوی که خواستار 
خلع سلاح حزب الله شــده اند. پیروزی های مقاومت 
در ســوریه و عراق و توانمندی روز افزون حزب الله به 
نحوی که رژیم صهیونیستی اعتراف کرده توانایی مقابله 
با یکی از قدرتمند ترین سازمان های نظامی جهان را 
ندارد موجب شده که صهیونیست ها و غربی ها به فکر 
تضعیف قدرت حــزب الله بیفتند. حمایت نبیه بری از 
سیدحسن نصرالله در چنین فضایی، اهمیت مسئله را 
نشان می دهد. میشل عون رئیس جمهور لبنان و دیگر 
مقامات این کشور هم تاکید کرده اند که سلاح حزب الله 

برای دفاع از کشور لازم و ضروری است.

در همیــن راســتا 
رســید  خبر  دیروز 
 ، شــی جین پینگ
رئیس جمهوری چین 
در جریان کنگره ملی 
حزب  ســالانه  پنج 
کمونیســت  حاکم 
دیدگاهــش را برای 
آینده حزب شــرح 
داده و از طرح تبدیل 
سال  تا  کشــورش 

2۰۵۰ به یک »رهبر جهانی« و »بزرگترین ابرقدرت 
جهان« پرده برداشته است.

  امــا نوزدهمین کنگره حزب کمونیســت چین 
تصمیمات مهم دیگری نیز داشت که حکایت از تثبیت 

موقعیت رئیس جمهور کنونی چین و احیای امپراتوری 
دوره »مائــو« را دارد. این کنگره تصمیم گرفت نام و 
طرح های »شــی جین پینگ« را تحت عنوان »عصر 
جدیدی از سوسیالیســم با مشــخصه های ویژه« به 

قانون اساســی حزب افزوده شود. »شی جین پینگ«، 
پس از »مائو تسه دونگ«، بنیانگذار چین کمونیست، 
و »دنگ شــیائوپینگ«، طراح سیاست »درهای باز«، 
ســومین فردی اســت که نامش به منشــور حزب 
کمونیست چین اضافه می شود.هیچ رهبر دیگری به 
جز »مائو تسه تونگ«، تئوریسین مارکسیسم و بنیانگذار 
چیــن مدرن که از 1۹۴۹ تا هنگام مرگش در ســال 
1۹۷۶ بر سرکار بود تاکنون این حق را نداشته که در 
زمان زنده بودنش نامش در اساسنامه حزب کمونیست 

ذکر شود.
 نام »دنگ شیائوپینگ« از آخرین رهبران بزرگ 
چین تنها بعد از مرگش در ســال 1۹۹۷ در این سند 
ذکر شد. برخی تحلیلگران می گویند که تصویب ثبت 
نام شی جین پینگ در قانون اساسی چین به او اجازه 

می دهد تا بطور نامحدود در قدرت باقی بماند.

مختلــف جهان از آمریکا و کره جنوبی خواســته اند 
دست از اقدامات نظامی و تنش زا برداشته به راه های 

دیپلماتیک روی آورند. 
لئون پانتا وزیر دفاع سابق آمریکا نیز به تازگی در 
سخنانی تاکید کرده »رئیس جمهور آمریکا باید حجم 

لفاظی ها علیه کره شــمالی را کاهش دهد و به جای 
آن بر تلاش های بلندمدت دیپلماتیک تمرکز کند تا 
این کشور به مذاکرات بازگردد.« به اعتقاد وی »نگرانی 
این است که تبادل اظهارات تند بین ترامپ و رهبر کره 
شمالی، سطح تنش را افزایش داده و احتمال  اشتباه 

محاسباتی منجر به یک درگیری بزرگتر در منطقه و 
مرگ هزاران نفر و آغاز یک جنگ هسته ای شود«.

تنش ها در شبه جزیره کره پس از ششمین آزمایش 
هسته ای کره شمالی و شلیک موشک های دوربرد این 
کشور بار دیگر بالا گرفته است. کره شمالی با مشاهده 
این تهدیدات گفته به دنبال دستیابی به موشک هایی 
اســت که بتواند خاک آمریکا را هدف قرار دهد. کره 
شــمالی حتی تهدید کرده حمله هسته ای غیرقابل 
تصوری را انجام و پایگاه نظامی آمریکا در جزیره گوام 

را هدف قرار می دهد. 
از ســوی دیگر، شورای امنیت ســازمان ملل در 
راســتای اعمال فشار بیشــتر علیه کره شمالی برای 
متوقف کردن برنامه هســته ای و موشکی اش، لیست 
کالاهای ممنوع شــده برای صادرات به این کشور را 

گسترش داد.
به گزارش ایســنا، به نقل از اســپوتنیک، کمیته 
سازمان ملل که ناظر تحریم های اعمالی علیه پیونگ 
یانگ اســت، ۳2 کالای دیگر را که هم مورد استفاده 
نظامی و غیرنظامی قرار می گیرند، به لیست کالاهای 

منع شده برای صادرات به کره شمالی افزود.

منابع خبری دیروز از وقوع درگیری های 
خونیــن میان نیروهای دولتــی و کردهای 
تجزیه طلب در مرزهای اداری استان »دهوک« 
عراق خبر دادند و نوشتند 25 شبه نظامی کرد 

در این درگیری ها کشته شده اند.
پایگاه »مشــرق نیوز« گــزارش داده، نیروهای 
مسلح عراق با تجزیه طلبان کرد در مرزهای دو استان 
»نینوا« و »دهوک« درگیر شده اند و این درگیری، 
مرگ 2۵ شبه نظامی کرد را به دنبال داشته است. 
گویا نیروهای مســلح عراق قصد دارند تا مرزهای 
ترکیه پیشروی کنند. مناطق کردنشین عراق از سه 
استان دهوک، سلیمانیه و اربیل تشکیل شده است.

دهوک شمالی ترین نقطه عراق است و بلندی های 
قندیل در این استان قرار دارند. گذرگاه مرزی موسوم 
به »ابراهیم خلیل«، در اســتان دهوک قرار دارد و 
نیروهــای عراقی قصد دارند خود را به این گذرگاه 
برســانند. حضور عناصر گروه تروریســتی »حزب 
کارگــران کرد ترکیه« موســوم به »پ.ک.ک« در 
استان دهوک، باعث شده که ترکیه بارها بلندی های 

قندیل را بمباران کند.
هم اکنون ارتش عراق تلاش می کند بر گذرگاه 
»ربیعه« در شــمال غرب استان نینوا و در نزدیکی 

مرز سوریه، مسلط شود.
دولت نجات ملی

»برهم صالح« نخست وزیر سابق اقلیم کردستان 
عراق اما خواستار تشکیل دولت نجات ملی در اربیل 

شده است. به گفته وی، تشکیل چنین دولتی، زمینه 
را برای عبور از مشکلات ناشی از برگزاری همه پرسی 

سوم مهر، فراهم می کند.
صالح که پیش از این در مورد »مسعود بارزانی« 
و مســئله همه پرسی، اظهارات مخالف شفاف تری 
داشته است، در اظهارات جدید خود، کمی مبهم تر 
موضع گیری کرده و گفته اســت که همه پرسی را 
فســاد و انحصار قدرت )در اربیل( و مخالفت های 

خارجی، به شکست کشانده است.
تیلرسون در بغداد

»رکس تیلرسون«، وزیر خارجه آمریکا که اکنون 

در حال ســفر به کشورهای منطقه است، دوشنبه 
وارد بغداد شد.

تیلر در دیدار با »حیدر عبادی« نخســت وزیر 
عراق گفت: »دوستانمان در بغداد و اربیل را تشویق 
به ورود به مذاکره می کنیم. »ما درباره آینده عراق 

کمی نگران و همچنین ناراحت هستیم.«
عبادی نیز در این دیدار به اظهارات تیلرسون در 
ریاض که گفته بود نیروهای بسیج مردمی باید به 
کشور خود برگردند، اظهار داشت: »بسیج مردمی 
یک ســازمان رسمی است و قانون اساسی )عراق( 
اجــازه ورود گروه های نظامی خــارج از چارچوب 

قانونی را نمی دهد.«
وی متذکــر شــد: )اعضای( بســیج مردمی 
رزمندگانی عراقی هستند، رزمندگانی که با تروریسم 
جنگیدند و از کشورشان دفاع و فداکاری کرده اند. 

آنها در پیروزی بر داعش، سهیم هستند.
نخســت وزیر عــراق در ادامه گفــت: »ما باید 
نیروهای بســیج مردمی را تشویق کنیم، چرا که 

آنها امید عراق و منطقه هستند.«
تیلرسون پس از سفر به بغداد، راهی افغانستان 

شد و از آنجا نیز به پاکستان رفت.
اما، »هادی عامری« دبیر کل ســازمان »بدر« 
و از فرماندهان بسیج مردمی عراق، در واکنش به 
سفر وزیر خارجه آمریکا به این کشور گفته بود از 
نخست وزیر می خواهد به خاطر اظهارات تیلرسون 

در ریاض، از او استقبال نکند.
سایر رویدادها

* ســازمان ملل اعلام کــرده، درگیری جاری 
میان شــبه نظامیان کــرد و نیروهای دولتی عراق 
 در شــمال ایــن کشــور، 1۳۶ هزار نفــر را آواره 

کرده است.
* طرح »عبدالله« شاه اردن، برای ایجاد آشتی 

میان بغداد و اربیل، شکست خورد.
* منابع عراقی اعلام کردند، نیروهای مســلح 
این کشور به زودی عملیات آزادسازی شهر مرزی 
»راوه« در اســتان الانبار را آغاز خواهند کرد. راوه 

در اشغال داعش قرار دارد.

درگیری های خونین ارتش عراق با نیروهای بارزانی در مرزهای استان دهوک

سرویس خارجی-
نیروهای مقاومت و ارتش سوریه عملیات گسترده و بزرگی 
را علیه عناصر داعش در استان »دیرالزور« آغاز کردند و اولین 

قدم را »محکم« برداشتند.
نیروهای ارتش سوریه و رزمندگان مقاومت برای یکسره کردن کار 
تروریست ها و پاکسازی عناصر باقی مانده داعش، از روز گذشته عملیات 
گسترده ای را در جنوب و شرق استان »دیرالزور«  آغاز کرده اند و قصد 
دارند به این پیشروی ها تا مرزهای عراق ادامه دهند. این عملیات در حالی 
انجام می گیرد که نیروهای دولتی از لحاظ روحیه، در شــرایط »بسیار 
عالی« هســتند و تروریست ها نیز پیشاپیش می دانند که یک شکست 
دیگر در انتظار آنان است.در این عملیات تصرف »البوکمال« شهر مرزی 
سوریه و آخرین دژ داعش در این کشور، از اهداف  مهم نیروهای دولتی 
و مقاومت عنوان شده است و طی دیروز مواضع داعش در این شهر از 
جانب جنگنده های ارتش سوریه به شدت بمباران شده اند.تا عصر دیروز 
خبر رسید بر اثر بمباران و گلوله باران مواضع داعش، خسارات سنگینی 
به آنها وارد آمده اســت. درباره شــمار کل تلفات احتمالی تکفیری ها، 

گزارشی نرسیده است.
جنایت تازه آمریکا

جنگنده های ائتلاف تحت فرماندهی آمریکا اما دیروز با بمباران محله 
»المقصور« شــهر دیرالزور، 2۴ غیرنظامی دیگر را کشتند و ۵۰ تن را 
هم زخمی کردند. این بمباران که نیمه شــب دوشنبه صورت گرفته، 

بخش هایی از این محله مسکونی را کاملا ویران کرده است.
مرکز حقوق بشر سوریه وابسته به مخالفان دمشق هم اعلام کرده 
که ســرهنگ »رایان دیلون« سخنگوی ائتلاف مذکور گفت آمریکا در 
رابطه با این حمله، تحقیق خواهد کرد.طبق گزارش مرکز حقوق بشر، 
هیچ بهانه ای برای این بمباران، وجود نداشته است.به گفته منابع غربی، 
آمریکا طی چهار ماه اخیر 11۸۳ غیرنظامی را هم در شهر »رقه« سوریه 

کشته است.
بمباران غیرنظامیان، سیاست جاافتاده و روزمره آمریکا در کشورهای 
غرب آســیا است. از سال 2۰۰1 تاکنون هزاران غیرنظامی در سومالی، 
یمن، عراق، سوریه، پاکستان و افغانستان بر اثر حملات هوایی آمریکا، 
جان خود را از دست داده اند. علاوه بر آن، آمریکا از طریق عوامل اطلاعاتی 

خود و عوامل »موساد«، صدها دانشمند را در عراق کشته است.

دیروز در دیرالزور صورت گرفت
شروع طوفانی عملیات بزرگ ارتش سوریه
برای رسیدن به مرزهای مشترک با عراق

ده ها تن از علماي کشورهاي اسلامي طی نشستی در اسلامبول ترکیه، 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستي را شرعا حرام دانستند.

درحالی که برخی از کشورهای مرتجع عربی برای عادی سازی روابط با رژیم 
اسرائیل تلاش می کنند، علمای اسلامی طی نشستی در اسلامبول، خواستار مقابله 
با این روند شدند.به گزارش خبرگزاري آریا، در بیانیه پایاني این نشست آمده است: 
»با توجه به تداوم و تشــدید جنایات و توسعه طلبي هاي دشمن صهیونیستي در 
منطقه به ویژه در فلسطین، عادي سازي روابط با این رژیم ، شرعاً حرام و خیانت 
به حقوق مســلمانان اســت.در ادامه بیانیه تاکید شده است: فلسطین سرزمیني 
اســلامي است که هیچ فردي تحت هیچ بهانه اي حق ندارد از مسئولیت در برابر 
آن شــانه خالي کند.علماي مسلمان در این بیانیه با تاکید بر لغو همه توافق نامه 
سیاسي میان سازمان هاي عربي و اسلامي با رژیم صهیونیستي، خاطرنشان کرد، 
بر اســاس فتواي علماي اسلامي، این گونه توافقات شرعا حرام، باطل، بي ارزش و 
غیرقابل اجراســت.در این کنفرانس دو روزه که »کنفرانس علماي مسلمان براي 
مقابله با روند عادي سازي روابط سیاسي با رژیم صهیونیستي« نام داشت، علمایی 
از اتحادیه جهاني علماي مسلمان، هیئت علماي فلسطین ساکن در خارج از این 
کشــور، هیات علماي سودان، لبنان، لیبي، انجمن ائمه جماعت و خطباي عراق، 
انجمن علماي ســوریه و مغرب عربي حضور داشتند.این کنفرانس که در حاشیه 
نهمین اجلاس»انجمن رهبران بیت المقدس« فعالیت داشــت، شنبه شب به کار 

خود پایان داد.

رؤیای احیای امپراتوری

رئیس جمهور چین با اصلاح قانون اساسی هم تراز مائو شد

علماي اسلامي در اجلاس اسلامبول:

عادي سازي روابط با اسرائیل 
شرعاً حرام است


